
 

令和３年８月２７日  

 

小・中学校保護者の皆様 

葛󠄀城市教育委員会  

 

 

学校ホームページの変更について 

 

 

日頃より、学校教育に深いご理解と多大のご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

この度、本市教育委員会では、これまで市立小・中学校が個々に作成、公開してきたそれぞれの学校

ホームページを、葛城市ホームページの中に組み込むことといたしました。学校ホームページが更新し

やすくなるため、保護者の皆様に、お子様や学校の様子をさらにお届けできるものと考えています。 

具体的には、下記のとおり各校のホームページをご利用いただくことができます。 

今後とも、各校のホームページを通して、お子様の学校生活をはじめ、様々な情報を発信してまいり

ますので、ぜひご利用くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

〈スマートフォンやタブレット端末の場合〉 

 １．カメラ機能等を用いて以下のＱＲコードを読み取ってアクセスすると、各学校のホームページを

見ることができます。 

 

 

 

 

〈パソコンの場合〉 

１．葛城市ホームページにアクセスする。 

２．トップページの「子育て・教育」にポインタを合わせ、右側の「小・中学校ホームページ」を 

クリックすると、各学校のホームページを見ることができます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ポインタを合わせると、右に項目があらわれます。 

「小・中学校ホームページ」をクリックしてください。 


